

28/N isan /1965

Türkiye İşçi Partisi İl Yönetim kurulu 27.Nisan.1965 Salı günü toplanarak:Deri İş kolunda yapılan kanunsuz lokavt'la ilgili olarak aşağıdaki bildiriye yayın lamağa karar vermiştir.

Deri İş yerlerinde çalışan işçilerin ücretlerine % 8 ile 15 arasında ücret zammı yapılması İşverenler Sendikası tarafından kabul edilmeyince Deri - İş Sendikası beş iş yerinde Anayasada ki haklarına dayanarak grev kararı almış bulunmaktaydı . Buna karşı İşverenler Sendikası da 49 İş yerinde lokavt kararı alarak 1220 Deri işçisini işten çıkarmış aileleri ile birlikte açlık ve sefalete mahkûm etmiştir.

Anlaşmazlık konusunun bulunduğu 54 İş yerinde ortalama olarak yılda 40 Milyon Lira kazanan İş verenler bu değer gerçekte yaratıcısı emek sahiplerine % 8-15 Zammı çok görmektedirler. İşverenlerin ve Sendikalarının bu tutumu, ahlâki yönü bir yana açıkça Anayasa'yı ve kanunları hiçe saymaktır. Zira :

1 - Anayasa'da lokavt diye bir hak yoktur. Anayasa'mız, bir taraftan 42 nci maddesiyle Devlete çalışma hayatının kararlılık içinde gelişmesi ve çalışanların insanca yaşaması ve işsizliğin önlenmesi için gerekli tedbirleri almak mükellefiyetini yüklemektedir. Şuhalde insanların işsizliğe mahkûm edilmesi demek olan (lokavt'ın) bir hak olarak kabulü düşünülemez. Busebeple İşveren Sendikasının hareketi Anayasa'nın ruhuna ve ruhuna açıkça aykırıdır.

2 - Ayrıca İşveren Sendikasının hareketi 275 Sayılı kanunada aykırıdır. Ve suç teşkil etmektedir. Bu kanuna göre lokavta gidebilmek için önce İşverenin bir daveti olması lâzım gelir. Halbuki hadisede mer'iyeti biten toplu sözleşme sebebiyle yenisinin yapılması için İşçi Sendikası tarafından bir davet yapılmıştır. Bu durumda İşveren Sendikası Anayasa'ya aykırı olan 275 sayılı kanundaki usul ve şartlara dahi riayet etmemiştir.

Türkiye İşçi Partisi İstanbul İli olarak İşveren Sendikasının Anayasa ve kanun dışı hareketlerini şiddetle protesto eder, bir an önce bu hareketlerine son vererek emeğiyle geçinen yoksul işçilerin haklarını kabul etmelerini bekleriz.

Türkiye İşçi Partisi
İstanbul İl Başkanı

Yılmaz Halkacı